[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

     __________________________________________________________

Р Е Ш Е Н И Е

 « 21 »    сентября     2017 года                                                                                                     № 54
О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от  15.12. 2016 г. № 91 «Об утверждении местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2017 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
Уставом МО г. Петергоф, Положением «О бюджетном процессе
 в  муниципальном образовании  город Петергоф»
Муниципальный Совет МО г. Петергоф
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 15.12.2016 г. № 91 «Об утверждении местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год» (с изменениями от 02.02.2017 г., от 16.03.2017 г., от 22.06.2017 г., от 30.06.2017 г.):
1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год в сумме  365 299,8 тыс.руб.».
1.2. Пункт 2 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год в сумме 365 299,8 тыс.руб.».
1.3. В абзаце первом пункта 5.7. Решения слова «в сумме 16 913,5 тыс.руб.» заменить на слова «16 994,5 тыс.руб.»
1.4. В абзаце третьем пункта 5.7 Решения слова «1121,3 тыс.руб.» заменить на слова «1202,3 тыс.руб.».
1.5. В Приложение №1 к Решению МС МО г.Петергоф от 15.12.2016 № 91 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год» внести следующие изменения:
	№ п/п
	Код
	Наименование  кода дохода бюджета по бюджетной классификации
	 Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)  тыс. руб.

	I.
	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+969,6

	1.
	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	+969,6

	1.1.
	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	+969,6

	1.1.1.
	000 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+969,6

	1.1.1.1.
	182 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+969,6

1.6. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 15.12.2016 № 91 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код

целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+969,6

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	984
	0500

	+400,0

	4.1.
	Благоустройство
	984
	0503

	+400,0

	4.1.2.
	План мероприятий по непрограммным расходам бюджета "Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования"
	984
	0503
	6000000162

	+100,0

	4.1.2.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	984
	0503
	6000000162
	200
	+100,0

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования"
	984
	0503
	7950000165

	+300,0

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	  984
	0503
	7950000165
	200
	+300,0

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	984
	1000

	+81,0

	8.1.
	Социальное обеспечение населения
	984
	1003

	+81,0

	8.1.1.
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований
	984
	1003
	5050000230

	+81,0

	8.1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	984
	1003
	5050000230
	300
	+81,0

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	984
	1100

	+488,6

	9.1.
	Массовый спорт
	984
	1102

	+488,6

	9.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Спортивно-оздоровительный центр"
	984
	1102
	4870000463

	+488,6

	9.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	1102
	4870000463
	200
	+488,6

	Расходы всего:

	+969,6

   1.7. В Приложение № 3 к Решению МС МО г.Петергоф от 15.12.2016 г. № 91 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год» внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	4.
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500

	+400,0

	4.1.
	Благоустройство
	0503

	+400,0

	План мероприятий по непрограммным расходам бюджета "Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования"
	0503
	6000000162

	+100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	6000000162
	200
	+100,0

	4.1.9.
	Ведомственная целевая программа мероприятий, направленная на решение ВМЗ "Обустройство, содержание и уборка территорий детских и спортивных площадок; выполнение оформления к праздничным мероприятиям на территории муниципального образования"
	0503
	7950000165

	+300,0

	4.1.9.1.
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	0503
	7950000165
	200
	+300,0

	8.
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	1000

	+81,0

	8.1.
	Социальное обеспечение населения
	1003

	+81,0

	8.1.1.
	Назначение, выплата, перерасчет ежемесячной доплаты за стаж (общую продолжительность) работы (службы) в органах местного самоуправления муниципальных образований к трудовой пенсии по старости, трудовой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных образований
	1003
	5050000230

	+81,0

	8.1.1.1.
	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	1003
	5050000230
	300
	+81,0

	9.
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	1102

	+488,6

	9.1.
	Массовый спорт
	1102

	+488,6

	9.1.1.
	Финансовое обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения муниципального образования город Петергоф "Спортивно-оздоровительный центр"
	1102
	4870000463

	+488,6

	9.1.1.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	1102
	4870000463
	200
	+488,6

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	+969,6

1.8. Приложение №4 к Решению МС МО г.Петергоф от 15.12.2016 года №91 «Источники финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2017 год» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему Решению.
1.9. Дополнить Приложение № 5 к Решению МС МО г.Петергоф от 15.12.2016 г. № 91 «Перечень главных администраторов доходов местного бюджета муниципального образования  город Петергоф на 2017 год» следующей строкой:
	984
	1 14 02033 03 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в муниципальной собственности внутригородских муниципальных образований городов федерального значения (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя  Бюджетно-финансового комитета Муниципального Совета МО г. Петергоф Хадикову Н.Г.

Глава  муниципального образования город Петергоф,

исполняющий полномочия председателя
Муниципального Совета
                                                                                                                                     С.В.Малик
Приложение № 1

к решению МС МО г.Петергоф  от _______  № ___

«Приложение №4

 к Решению МС МО г.Петергоф от 15.12.2016 № 91

Источники финансирования дефицита местного бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2017 год

	Код
	Наименование
	Сумма

(тыс. руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-365 299,8

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-365 299,8

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-365 299,8

	984 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	-365 299,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов

	365 299,8

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	365 299,8

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	365 299,8

	984 01 05 02 01 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения

	365 299,8

	ИТОГО ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТОВ
	0,0